peritonaeo confuendum, ac rursus vicina cute transmissa, iterum ab ea parte acus introrsus est injicienda, confuendumque abdomen id cum contrario peritonaeo, etiam inibi vicina cute transmissa. Atque haec iterum iterumque facienda, quoad totum vulnus similiter confuerimus. Intervallum vero quod futuris intervenit, quod ad compescenda pertinet ea quae subsunt, brevissimum esse postulat. Quod vero ad firmitudinem ipsius cutis, quae in intervallis futurarum est necubi rumpatur, brevitatis parum tuta est. Quare utriusque vitato excessu eligenda mediocritas inter utrumque est. Jam hoc quoque omnium ulcerum commune quodammodo est, sicuti etiam ipsius quo suuntur filii consistentia. Nam quod isto durius est cutem rumpat necesse est; quod mollius ipsum prius rumpitur. Aequae vero si proxime summas oras acum transegeris, quod reliquum est cutis, quoniam minimum est, dum violenter adducitur, cogitur perrumpi; si plurimum ab iis recesseris, multum cutis haud glutinatum relinques. Haec tametsi omnium sint ulcerum

Ed. Chart. X. [141.]

Ed. Bas. IV. (100.)

ἐλκῶν ἐστὶ κοινὰ, μάλιστα αὐτὰ φυλακτιῶν ἐν ταῖς γαστροῤῥαγίαις. αὐτὰς δὲ τὰς γαστροῤῥαγίας ἤτοι γὰρ ὡς προεῖρηται ποιητέον, ἐστοχασμένου τοῦ συμψῦσαι τῷ περιτοναίῳ τὸ ἐπιγάστριον, ἐπειδὴ μόγις αὐτῷ συμψύσεται, νευρῶδες ὑπάρχον, ἢ ὡς ἔνιοι, συνάγοντας ἀλλήλοις τὰ κατὰ φύσιν οἰκεία, περιτοναίῳ μὲν περιτόναιον, ἐπιγάστριον δ' ἐπιγαστρίῳ. ἔσται δὲ τοῦτο κατὰ τόνδε τὸν τρόπον. ἀπὸ τοῦ πλησίον ἡμῶν ἐπιγαστρίου διεκβάλλειν χεῖρ τὴν βελόνην ἔξωθεν εἴσω δι' αὐτοῦ μόνου· κἄπειθ' ὑπερβάντας ἄμφω τὰ χεῖλη τοῦ περιτοναίου, πάλιν ἀντεπιστρέψαι τὴν βελόνην ἔξωθεν εἴσω, δι' ἀμφοτέρων τῶν χειλῶν τοῦ περιτοναίου· κἄπειτ' αὐθις ἀντεπιστρέφοντας ἔσωθεν ἔξω διεκβάλλειν κατὰ τὸ ἀντικείμενον ἐπιγάστριον. οὗτος ὁ τρόπος τοῦ κοινοῦ καὶ προχείρου, καθ' ὃν διὰ τῶν τεττάρων χειλῶν ἐπιβολῇ μιᾶς διεκβάλλουσι τὴν βελόνην, διαφέρει τῷ κατακρήπτειν ὅλον ἀκριβῶς ἔνδον τοῦ ἐπιγαστρίου τὸ περιτόναιον. ἐξῆς δὲ περὶ τῶν φαρμάκων εἴπωμεν. εἴη δ' ἂν δῆπου καὶ ταῦτα τῆς αὐτῆς ὕλης τοῖς ἐναίμοις ὀνομαζο-

communia, maxime tamen fugienda in abdomine suendo sunt. Ipsa vero abdominis sutura aut jam dicto modo administrabitur, utique si quis huc studium dirigat, ut peritoneum abdomini coalescere faciat, vix enim cum eo coalescit utpote nervosum, aut sicut nonnulli faciunt, qui quae cognatae naturae sunt, ea committunt, utique peritoneo peritoneum, abdomini abdomen. Id fiet ad hunc modum. Oportet a vicino nobis abdomine incipere, atque ab externo introrsum per id tantum acum transmittere; post praeteritis utriusque peritonei labris, ex adversa parte ab externo introrsus per utrumque ejus labrum acum revocare; deinde rursus hanc revocare atque ab interno extrorsus per adversum abdomen trajicere. Hic modus a publico et ex prompto, quo videlicet uno adactu per quatuor labra acum transmittunt, hoc discriminis habet, quod totum peritoneum intra abdomen prorsus abscondit. Deinceps vero de medicamentis praecipiamus. Sane haec quoque ejusdem esse materiae debebunt, cujus sunt quae enaema dicuntur; quaeque alia-